[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação n.º 11 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudos com o setor competente e providencie a instalação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua dos Expedicionários, próximo ao número 150, em frente ao Posto de Saúde do Bairro São Carlos, cruzamento com a Rua Francisco Elias.
JUSTIFICATIVA:
A instalação de lombada obrigará a diminuição de velocidade dos veículos, pois neste local há grande tráfego de veículos e pedestres, principalmente de crianças e nas proximidades existem Escola, Mercado, Posto de Saúde, onde com o redutor de velocidade evitará transtornos e até acidentes que poderão vir acontecer. Enfatizo ainda que, o pleito é uma reivindicação dos moradores que notam o abuso de alguns motoristas sem consciência, que trafegam em alta velocidade.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de janeiro de 2018.

TEREZA DOS SANTOS
Vereadora
“Deus seja louvado”
1 de 1